
Europejski Korpus Solidarności - nabory 2026

2025-12-02

Komisja Europejska ogłosiła nabór wniosków w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności.

Europejski Korpus Solidarności (EKS) to program dla młodych ludzi i organizacji chcących włączyć się
w działania solidarnościowe w różnych obszarach – od pomocy pokrzywdzonym przez zaangażowanie
na rzecz zdrowia i środowiska aż do pomocy humanitarnej w całej UE i poza nią. Daje młodym ludziom
możliwość zdobycia bezcennego doświadczenia oraz rozwinięcia nowych umiejętności.

EKS skierowany jest do osób:

w wieku od 18 do 30 lat w odniesieniu do projektów solidarnościowych;
w wieku od 18 do 35 lat dla działań związanych z pomocą humanitarną.

Zaproszenie do składania wniosków obejmuje następujące działania w ramach programu „Europejski
Korpus Solidarności”:

Projekty wolontariatu
Zespoły wolontariuszy na obszarach o wysokim priorytecie
Projekty solidarnościowe
Znak jakości działań w ramach wolontariatu solidarnościowego
Znak jakości wolontariatu w zakresie pomocy humanitarnej
Wolontariat w ramach Europejskiego Ochotniczego Korpusu Pomocy Humanitarne.

O finansowanie w ramach programu „Europejski Korpus Solidarności” może się ubiegać każdy
podmiot publiczny lub prywatny, o charakterze niedochodowym lub dochodowym, lokalny, regionalny,
krajowy lub międzynarodowy. Ponadto o finansowanie na projekty solidarnościowe mogą ubiegać się
grupy młodych osób, które zarejestrowały się w portalu Europejskiego Korpusu Solidarności.

We wszystkich działaniach Europejskiego Korpusu Solidarności mogą w pełni uczestniczyć
następujące państwa:

27 państw członkowskich Unii Europejskiej oraz kraje i terytoria zamorskie;
państwa trzecie stowarzyszone z programem:

państwa EFTA-EOG: Islandia i Liechtenstein,
kraje kandydujące do UE: Republika Turcji, Republika Macedonii Północnej.

Całkowity budżet przeznaczony na niniejsze zaproszenie do składania wniosków szacuje się na 129
595 000 EUR.

Wnioski można składać w następujących terminach:

Projekty wolontariatu – 18 lutego 2026 r. godz. 12:00; (runda fakultatywna) 1



października 2026 r., godz. 12:00.
Projekty solidarnościowe - 18 lutego 2026 r. godz. 12:00; (runda fakultatywna) 7 maja
2026., godz. 12:00; 1 października 2026 r., godz. 12:00.
Zespoły wolontariuszy na obszarach o wysokim priorytecie - 3 marca 2026 r., godz. 17:00
Wolontariat w ramach Europejskiego Ochotniczego Korpusu Pomocy Humanitarnej – 23
kwietnia 2026 r., godz. 17:00
Znak jakości wolontariatu w zakresie pomocy humanitarnej - 22 września 2026 r., godz.
17:00.
Wnioski o przyznanie znaku jakości wolontariatu w działaniach solidarnościowych można składać
w sposób ciągły.

Szczegółowe informacje dostępne są pod adresem:
https://eks.org.pl/aktualnosc/europejski-korpus-solidarnosci-w-2026-terminy-przewodnik-po-programie
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